



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

28 декабря 2015 года

г. Липецк

№ 574

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 18 августа 2011 года № 294 «О порядке разработки, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации государственных программ Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в приложение к постановлению администрации Липецкой области от 18 августа 2011 года № 294 «О порядке разработки, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации государственных программ Липецкой области» (Липецкая газета, 2011, 16 сентября; 2013, 10 июля; 2014, 28 марта; 2015, 25 сентября) следующие изменения:

1. В абзаце восьмом пункта 7 раздела I «Общие положения» после слов «за исключением» дополнить словом «предоставления».

2. В разделе II «Требования к структуре государственной программы»:

1) в подпункте 9 пункта 9.3 слова «методика расчета» заменить словами «методики расчетов»;

2) подпункт 2 пункта 10.2 изложить в следующей редакции:

«2) приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы, показатели государственных заданий.

Методики расчетов указываются для целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы, значения которых не утверждены методиками международных организаций, Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Липецкой области, а также не определяются на основе данных государственного (федерального) статистического наблюдения и данных бюджетной отчетности. В случае, если подпрограммой предусмотрены целевые индикаторы или показатели задач, имеющие качественную оценку, то указанным целевым индикаторам или показателям задач присваиваются балльные цифровые значения;».

3. В разделе III «Разработка и утверждение проекта государственной программы»:

1) в абзаце третьем пункта 13 слова «управление экономики и управление финансов» заменить словами «управление финансов и управление экономики в указанной последовательности»;

2) в пункте 14 слова «Управление экономики и управление финансов» заменить словами «Управление финансов и управление экономики»;

3) в подпункте 4 пункта 16.1 после слов «один процент от» дополнить словом «общего».

4. В приложении 2 к Порядку разработки, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации государственных программ Липецкой области:

1) в таблице:

наименование графы «Ответственный исполнитель, соисполнитель» изложить в следующей редакции:

«<sup>2</sup>Ответственный исполнитель, соисполнитель»;

в наименовании графы «<sup>2</sup>Значения индикаторов, показателей и объемов финансирования» цифру «2» заменить цифрой «3»;

2) в текстовой части после таблицы:

дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«<sup>2</sup>В строках с целевыми индикаторами и показателями указывается наименование ответственного исполнителя (соисполнителя), ответственного за достижение соответствующих индикаторов и показателей.»;

в абзаце втором цифру «2» заменить цифрой «3»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«В таблице государственной программы ячейки, в которых указан символ «Х», остаются свободными.».